
 

 

 

 

 

 

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, DURANTE EL 
MES DE AGOSTO 2022, SEGÚN SE DETALLA: 

 

1. ALIMENTOS 

2. ALQUILERES Y SERVICIOS BASICOS 

3. BIENES DE USO 

4. BIENES Y SERVICIOS 

5. COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 

6. CONSTRUCCIONES 

7. DEUDA PUBLICA 

8. OTROS 

9. PASAJE Y VIATICOS 

10. PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICAMENTOS 

11. SERVICIOS PERSONALES 

12. SERVICIOS PERSONALES VARIOS 

13. SERVICIOS PROFESIONALES TECNICOS 

14. TRANSFERENCIAS 

15. TRANSFERENCIAS SECTOR PRIVADO 

 



ALIMENTOS

República de Honduras
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 0141 

 001

 00147

 00147

 00220

 00220

 00220

 01

 01

 03

 04

 05

 00006

 00007

 00001

 00001

 00001

 16,272.00

 60,956.00

 6,840.25

 13,492.65

 18,400.00

18-AGO-22

29-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 115,960.90
 115,960.90
 115,960.90

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019017956448

08019017956448

0810-1976-00204

05029995001355

08019015739463

AGROPECUARIA ROCA FIRME, S. DE R.L.

AGROPECUARIA ROCA FIRME, S. DE R.L.

LUIS ELIAS VASQUEZ SALGADO

YIP SUPERMERCADOS S.A. DE C.V.

AGUA LA TIGRA S. DE R.L.



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0141 

 001

 00285

 00329

 00330

 00346

 00347

 00356

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 431,520.68

 4,723.54

 4,547.11

 531.90

 526.00

 2,043.68

18-AGO-22

12-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

23-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 443,892.91
 443,892.91
 443,892.91

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801001

08019002267076

0804003

08019002267076

08019002267076

0801-1980-11060

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

BANCO FICOHSA FIDUCIARIO

GABRIELA CRISTINA BODDEN PONCE



BIENES DE USO
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 0141 

 001

 00369

 00370

 01

 01

 00001

 00001

 193,884.25

 50,857.60

31-AGO-22

31-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 244,741.85
 244,741.85
 244,741.85

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
05019999400238

08019003257392

JETSTEREO S A DE C V

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV



BIENES Y SERVICIOS
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 0141 

 001

 00124

 00211

 00213

 00213

 00213

 00213

 00213

 00213

 00213

 00213

 00213

 01

 09

 19

 21

 22

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 00002

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 19,538.50

 38,812.50

 92,304.75

 6,000.00

 83,195.60

 22,218.00

 7,285.25

 8,452.50

 24,150.00

 4,260.75

 847.83

18-AGO-22

18-AGO-22

29-AGO-22

03-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

29-AGO-22

18-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 307,065.68
 307,065.68
 307,065.68

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0825-1982-00131

05019004475325

08019995390633

0810-1997-00158

08019003257392

08019998391040

08019004457537

08019995366046

08011977049444

08019004457537

0801-1975-20670

JUAN MANUEL TRUJILLO ANDRADE

REYTEL S DE RL DE CV

CASH BUSINESS, S. DE R.L.

EDUARDO ALEXY GALO MATOMOROS

EQUIPOS Y SISTEMAS S DE RL DE CV

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

SISTEMAS C&C S.A. DE C.V.

IMPORTADORA DE REPUESTOS Y AUTOMOTORES  S  DE  R  L  DE C V

AGROSERVICIOS VALLE CENTRAL

SISTEMAS C&C S.A. DE C.V.

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras
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 0141 

 001

 00090

 00092

 00214

 00214

 00214

 00214

 00214

 00214

 00214

 00291

 00292

 00320

 00362

 01

 01

 04

 05

 06

 07

 08

 09

 11

 01

 01

 01

 01

 00002

 00004

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 5,000.00

 7,451.00

 12,627.00

 9,470.25

 5,296.08

 4,956.14

 2,989.44

 1,245.17

 3,709.26

 16,333.65

 2,550.21

 6,359.78

 18,082.37

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

29-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

29-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 96,070.35
 96,070.35
 96,070.35

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
01019016858840

08019003197364

08019998389463

08019998389463

0703-1969-00812

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

0801-1975-20670

1003-1975-00349

0801-1975-20670

0801-1975-20670

INVERSIONES DE LA COSTA S. DE R. L. DE C.V.

TECNICENTRO E INVERSIONES ROADY S. DE R.L DE C.V

CAMIONES Y MOTORES SA

CAMIONES Y MOTORES SA

CARLOS ALEXIS MONTES MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

CARLOS VICENTE HERNANDEZ PERALTA

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ

JULIO CESAR ARIAS MARTINEZ
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OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0141 

 001

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 00318

 21

 22

 23

 24

 25

 26

 27

 28

 29

 30

 31

 32

 33

 34

 35

 36

 38

 39

 40

 41

 42

 43

 44

 45

 46

 47

 48

 49

 50

 51

 52

 53

 54

 55

 56

 57

 58

 59

 61

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,725.00

 350.00

 350.00

 350.00

 3,315.60

 2,100.00

 7,350.00

 700.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 2,450.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 3,885.91

 700.00

 350.00

 1,475.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 350.00

 6,121.46

 1,475.00

 350.00

 1,475.00

 350.00

 1,787.50

 7,350.00

 250.00

 5,600.00

02-AGO-22

02-AGO-22

02-AGO-22

04-AGO-22

04-AGO-22

09-AGO-22

09-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

17-AGO-22

19-AGO-22

19-AGO-22

23-AGO-22

23-AGO-22

23-AGO-22

23-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

25-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

31-AGO-22

31-AGO-22

31-AGO-22

31-AGO-22

31-AGO-22

31-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 57,810.47
 57,810.47
 57,810.47

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0801-2000-25406

0801-2000-25406

1518-1948-00040

0601-1970-01833

0801-1960-04099

0801-1955-05077

0801-1955-05077

0810-1976-00204

0801-1977-02429

1701-1960-00592

1316-1969-00137

1401-1976-00125

0704-1979-00761

0611-1993-00155

0801-1994-17061

0101-1955-00513

1301-1961-00052

0801-1948-02629

0801-1969-05555

0801-1969-05555

0801-1994-17061

0101-1957-00456

0801-1948-02629

0801-1980-00790

0801-1980-00790

1502-1968-00191

1518-1948-00040

1518-1948-00040

0801-1980-00790

0801-1980-00790

0101-1955-00513

0801-1994-17061

0801-1978-06913

0801-1980-00790

1518-1948-00040

1701-1960-00592

0801-1955-05077

0801-1955-05077

0801-1955-05077

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

CRISTIAN ALEXIS QUIROZ MARADIAGA

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

NARCIZO MEZA LINAREZ

RICARDO JOSE SALGADO RADILLO

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

LUIS ELIAS VASQUEZ SALGADO

JULIETA DEL CARMEN GARCIA SANCHEZ

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

MARIO HERNAN LOPEZ GUEVARA

RENE ARTURO JACO TORRES

MIRIAN JUDITH DAVID LAGOS

EDUAR OMAR GARCIA COLINDRES

MANUEL EMILIO PINEDA VELASQUEZ

ELIZABETH SANTACREO

JOSE ANTONIO ZERON ESCOTO

ARTURO GALO GALO

JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA

JUAN CARLOS RIVERA MAIRENA

MANUEL EMILIO PINEDA VELASQUEZ

OSCAR FIDELIO CRUZ NUÑEZ

ARTURO GALO GALO

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

CLAUDIA  MIREYA PALMA MALDONADO

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

ELIZABETH SANTACREO

MANUEL EMILIO PINEDA VELASQUEZ

RICARDO ANTONIO RAUDALES VALERIANO

DARWIN JAVIER PONCE PONCE

RIGOBERTO DUARTE ACOSTA

MARCELINO DE JESUS MOLINA YANEZ

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA

LUIS ALBERTO FONSECA VARELA



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

06/09/2022 22:22:18
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 0141 

 001

 00321

 00322

 00323

 00324

 00325

 00331

 00332

 00333

 00334

 00335

 00336

 00337

 00338

 00339

 00340

 00341

 00342

 00343

 00344

 00348

 00349

 00350

 00351

 00352

 00353

 00355

 00358

 00359

 00361

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,625.00

 37,394.48

 1,983.33

 1,983.33

 79,716.38

 8,000.00

 1,160.00

 589.50

 61,340.00

 8,894.30

 1,768.50

 73,520.00

 72,600.00

 10,527.09

 1,768.50

 24,000.00

 3,480.00

 589.50

 7,778.34

 3,452,290.78

 264,988.00

 481,034.90

 93,868.82

 20,341.43

 193,566.75

 8,791.67

 5,475.54

 5,866.67

 5,866.67

03-AGO-22

03-AGO-22

04-AGO-22

04-AGO-22

12-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

16-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

18-AGO-22

19-AGO-22

24-AGO-22

24-AGO-22

24-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,939,809.48
 4,939,809.48
 4,939,809.48

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0601-1992-10676

0601-1992-10676

1313197500049

1313197500049

1313197500049

08019000232230

0602001

0601001

08019000232230

0602001

0601001

08019000232230

08019000232230

0602001

0601001

08019000232230

0602001

0601001

08019000232230

08019000232230

08019000232230

0602001

0601001

0601001

08019000232230

1313-1998-00328

0817-1957-00108

0817-1957-00108

0817-1957-00108

MAURICIO JAVIER ARGEÑAL CARBAJAL

MAURICIO JAVIER ARGEÑAL CARBAJAL

JOSE VIRGILIO GARCIA ALDANA

JOSE VIRGILIO GARCIA ALDANA

JOSE VIRGILIO GARCIA ALDANA

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

INJUPEMP

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL

BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.

DIANA MARLEN LARA PINTO

OSCAR ARMANDO FLORES FLORES

OSCAR ARMANDO FLORES FLORES

OSCAR ARMANDO FLORES FLORES



SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0141 

 001

 00314

 00317

 00354

 00363

 00364

 00365

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 171,254.71

 188,398.97

 95,577.52

 4,133.15

 15,000.00

 15,000.00

18-AGO-22

18-AGO-22

23-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

29-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 489,364.35
 489,364.35
 489,364.35

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
0601-1992-10676

0412-1973-00175

1313-1998-00328

1313-1998-00328

0801-1948-02629

0801-1948-02629

MAURICIO JAVIER ARGEÑAL CARBAJAL

JHONY LEONEL CHINCHILLA ALVARADO

DIANA MARLEN LARA PINTO

DIANA MARLEN LARA PINTO

ARTURO GALO GALO

ARTURO GALO GALO
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 0141 

 001

 00368  01  00001  388,445.00 30-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 388,445.00
 388,445.00
 388,445.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019006029767 CENTRO INTERNACIONAL DE AGRICULTURA
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 0141 

 001

 00215  01  00001  5,000.00 18-AGO-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 001Unidad Ejecutora: UNIDAD EJECUTORA 01

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0141   ) :

 

Identificación Nombre
08019000232230 BANCO DAVIVIENDA HONDURAS S.A.




